
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 
G. Antonietti 

ISEO 
 

Deliberazione del CONSIGLIO DI ISTITUTO 

OGGETTO: Adesione all’accordo di rete tra istituzioni scolastiche per lo 
svolgimento comune di attività istituzionali “Digitalizzare per 
migliorare i processi amministrativi” 

 

RIUNIONE n° 3  del 10 dicembre 2021 – DELIBERA N° 20 
 

Nell’anno 2021, addì dieci dicembre, alle ore 18.30, nella sala delle riunioni, debitamente 

convocato, si è riunito il Consiglio di Istituto, sotto la presidenza del Sig. Enrico Beduzzi.  

Sono presenti i sigg.: Parzani Diego, Bartolini Luca, Belli Laura, Crotti Elisabetta, Maio 

Marialuigia, Maiolino Sebastiano, Parasiliti Antonino, Purpura Marco, Tiburzi Roberta, Beduzzi 

Enrico, Capretti Monica, Stefini Giuseppe, Lancini Paolo, Marini Davide, Genesi Gilberto, 

Giuliano Maddalena. 

Sono assenti i sigg: Caldarola Daniela, Sarzenti Michele, Ziliani Luisella 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

CONSIDERATO l’art. 7 del DPR 275/99 “Regolamento Autonomia delle istituzioni scolastiche”, che 

consente accordi, protocolli e convenzioni tra le istituzioni scolastiche per il coordinamento di attività di 

comune interesse; 

VISTO l’accordo 19 aprile 2001 (GU 14 maggio 2001, n. 110) della Conferenza Unificata Stato Città 

Autonomie Locali; 

VALUTATA positivamente la possibilità di costituire una rete di scuole di varie regioni finalizzata al 

miglioramento della digitalizzazione dei processi amministrativi in supporto al Responsabile della 

Transizione Digitale del Ministero dell’istruzione  

POSTO che le istituzioni scolastiche sottoelencate intendono avvalersi della facoltà offerta dalla normativa 

citata per realizzare finalità istituzionali di comune interesse, per reperire e/o porre in comune risorse, e, 

infine, per attuare servizi a vantaggio delle proprie scuole: 

 
1. Istituto Comprensivo di Ospitaletto (BS)       CAPOFILA 
2. IIS Umberto I di Alba (CN) 
3. ITCS Abba Ballini di Brescia 
4. IIS Tassara Ghislandi di Breno (BS) 
5. ISIS S. Pertini di Monfalcone (GO) 
6. Educandato Statale “Collegio Uccellis” di Udine 
7. IISP Artusi di Chianciano Terme (SI) 
8. Liceo Ginnasio Statale Tasso di Roma 
9. Liceo Classico Statale Catullo di Monterotondo (RM) 
10. Liceo Scientifico Mossa di Olbia (OT) 
11. IISS Majorana di Brindisi 
12. Liceo Scientifico Caccioppoli di Scafati (SA) 
13. IISS Vespucci di Gallipoli (ME) 
14. IC 2 S. D’Acquisto di Messina 
15. IC Bufalino di Pedalino (RG) 

 

TENUTO CONTO che i piani dell’offerta formativa adottati dalle scuole interessate prevedono la possibilità 

di promuovere e/o partecipare ad accordi e/o convenzioni di rete 



 

con la seguente votazione: 

voti favorevoli 16; voti contrari 0; astenuti 0 

DELIBERA 

l’adesione al protocollo di rete per la digitalizzazione dei processi amministrativi in supporto al Responsabile 

della Transizione Digitale del Ministero dell’istruzione nella formulazione indicata nei documenti allegato 

A. 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

Prof.ssa Laura Belli f.to Sig. Enrico Beduzzi 

 

 

 


		2022-02-16T18:26:08+0100
	PARZANI DIEGO




